
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 2. 8. 2019 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (24) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové  585/54, České Budějovice,  

370 01 České Budějovice 
Oprávněná osoba: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 

 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Přístavby, 
nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s., a to odesláním oznámení o 
zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 20. 6. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-
020763 a do Úředního věstníku EU a dále zveřejněním zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
svém profilu zadavatele takto: 
 

 
Žádost 24: 
Dotaz č. 1: 
Zámečnické konstrukce  
a) Jaký je přesný typ bezpečnostního skla v zábradlí přístavby pol. 331? Tloušťky skel aj. Z výkresů není 

patrné, jaká má přesně výplň být. Jedná se o výplň tyčoviny + sklo (jaké sklo) + tyčovina, nebo tyčovina 

pouze z jedné strany + sklo? Žádáme zadavatele o dodání detailu.  

b) Žebřík venkovní s přímým výstupem a ochranným košem bez suchovodu  
- ve výkazu výměr je z eloxovaného hliníku pol. 350 a 351  
- dle výkresu č. 01 - 4.03 je pásová ocel - povrchová úprava pozinkování  
Žádáme zadavatele o sjednocení a uvedení materiálu, ze kterého opravdu bude a změnu VV či výkresu.  

c) Žádáme zadavatele o prověření, zda jsou součástí hmotnosti ve VV patní a kotevní plechy.  

- pol. 358 - v.č.01-4.02 (není uvedena hm.kot.desek a také je špatný počet chem.kotev.) a s tím 
související dodávka materiálu pol.č.359  
- pol. 63 - v.č.01-4.13 (zde špatně uveden počet ks L150/10 a počet chem.kotev) a s tím související 
dodávka materiálu pol.č.64 

- pol. 306 - v.č.08-4.02, 08-4.07,08-4.08 (není uvedena hm.kot.desek ani chem.kotvy) a s tím související 
dodávka materiálu pol.č.307  

d) Uchazeč žádá o prověření, zda u schodiště na magnetickou rezonanci, kde je navržen schodišťový 
stupeň, jsou nosné pásky a bočnice dostatečně staticky vyhovující pro dané velikosti stupňů. Jedná se o 
výkres D 1.2.71 - 110 ks schodišťových stupňů.  

Odpověď zadavatele: 
Ad 1a)  V již dříve uveřejněné odpovědi na Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bylo vysvětleno, že ve 

výkaze výměr je popis u jednotlivých (a to zejména tzv. "R" položek) pouze orientační a konkrétní 
provedení je pak přesně specifikováno v textové a výkresové části projektové dokumentace. 



Zadavatel přesto popis u pol. č. 331 soupisu prací (Výkazu výměr) nechal upravit - viz nový Výkaz 
výměr - revize 2. 

Ad 1b) Platí totéž, co je uvedeno výše u odpovědi na dotaz č. 1 a). Žebřík bude proveden dle projektové 
dokumentace z pozinkované oceli, i zde navíc zadavatel nechal upravit popis v dotazu uvedených 
položek - viz nový Výkaz výměr - revize 2. 

Ad 1c) Údaje o hmotni a počtech kotev byly u dodavatelem uvedených položek soupisu prací (Výkazu 
výměr) opraveny - viz nový Výkaz výměr - revize 2. 

Ad 1d) Schodnici tvoří uzavřený silnostěnný profil 250/150/8, na nějž je shora nastojato přivařena pásová 
ocel 220/6. Mezi tyto pásoviny jsou šroubovány schodišťové stupně. Svařenec schodnice je navržen 
na základě statického výpočtu a je vyhovující. 

 
Dotaz č. 2: 
V revidovaném výkazu výměr jsou nulové položky. Žádáme zadavatele o ujasnění, zda mají být tyto položky 
oceněné. 
Odpověď zadavatele: 
"Nulové" položky (tj. položky s uvedením množstvím měrných jednotek = 0) byly ze soupisu prací (Výkazu 
výměr odstraněny) - viz nový Výkaz výměr - revize 2. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Zadavatel provedl změnu položek č. 336 – 338 v SO01+02 na výměru 391m2, avšak dle projektové 
dokumentace (výkresy 01 – 7.08, 01 – 7.09) je tato výměra 247m2. Výměra 391m2 má být u položek č. 153 
– 155 Fasádní desky cement-vláknité, dle výkresu 01 – 7.07. Dodavatel se domnívá, že došlo k prohození 
výměr u prosklené a cemento-vláknité fasády. Žádáme o opravu. 
Odpověď zadavatele: 
V SO 01 platí skutečně výměra 391 m2 pro provětrávanou fasádu a výměra 247 m2 pro prosklenou fasádu - 
opraveno v soupisu prací (Výkazu výměr) - viz nový Výkaz výměr - revize 2. 
 
 
Dotaz č. 4: 
U rolovacích mříží ozn. 14a a 14b není uveden typ mříže (plná, perforovaná, trubičková...) a typ ovládání 
(EPS, klíč ..). Prosíme zadavatele o doplnění informací. 
Odpověď zadavatele:  
V obou případech se jedná o roletovou mříž (trubičkovou) sestavenou z rovných 18 mm silných 
galvanizovaných trubek navzájem spojených propojovacím prutem (dílcem) o rozměru 120 mm síla 
(tloušťka) 1,0 mm. Pohon je elektromotorem, ovládání bude pouze tlačítkem umístěným tak, aby na něj 
nebylo možno přes mříž z její vnější strany dosáhnout. Tlačítko i přívod od tlačítka k pohonu je součástí 
dodávky mříží.  
  
 
Dotaz č. 5: 
V rámci „knihy standardů dodávek“ je požadována dodávka keramického velkoformátového obkladu stěn 
operačních sálů – rozměr obkladu 1x3m a čtvrtá stěna operačního sálu obložená sklem s fototapetou. 
Vzhledem k tomu, že popis materiálů v „Knize standardů dodávek“ je takto obecný, žádáme zadavatele o 
stanovení referenčního materiálu obkladů stěn, které budou splňovat požadavky na odolnost proti čistícím 
a dezinfekčním prostředkům používaných v souladu s dezinfekčním plánem operačních sálů nemocnice. 
Žádáme, aby byly uvedeny zejména hodnoty materiálu pro chemickou odolnost materiálu dle ISO 10545-
13, nasákavost materiálu dle ISO 10545-3 a odolnost hloubkové abrazi ISO 10545-6. U skleněného obkladu 
žádáme zadavatele o informaci, zda může být použito klasické kalené sklo nebo musí být použito sklo 
antibakteriální 
Odpověď zadavatele: 
Velkoformátové keramické obklady operačních sálů budou mít chemickou odolnost třídy A, nasákavost (E) 
bude menší nebo max. rovna 3%. Odolnost proti hloubkové abrazi uváděná tázajícím se dodavatelem dle 
ISO 10545-6 není požadována, protože ČSN EN ISO 10545-6 řeší tuto odolnost u neglazovaných materiálů a 



na operačních sálech je uvažováno s obklady glazovanými, které budou třídy PEI min. 3 (tzn. třídy PEI 3 až 
PEI 5).   
 
 
 
 
…………………………………………… 
za správnost Jana Kobělušová 


